
 
Ústní zkouška z cizího jazyka před zkušební maturitní komisi 

 

Ředitel školy v souladu s rámcovým a školním vzdělávacím programem stanoví 20 až 30 témat. 

Témata jsou platná i pro opravnou zkoušku a náhradní zkoušku. 

Ústní zkouška z cizího jazyka koresponduje s podmínkami všech profilových zkoušek konaných 

formou ústní zkoušky před zkušební maturitní komisi dle § 16 vyhlášky č. 177/2009 Sb., tj. i zkoušek z 

cizího jazyka konaných v profilové části v letech předcházejících. Všechny zkoušky konané formou 

ústní zkoušky před zkušební maturitní komisí musí být monotematické. 

 

Ústní zkouška z cizího jazyka se uskutečňuje formou řízeného rozhovoru s využitím pracovního listu 

obsahujícího jedno nebo více zadání ke konkrétnímu tématu. Bezprostředně před zahájením přípravy 

k ústní zkoušce si žák vylosuje jedno téma. Příprava k ústní zkoušce trvá 20 minut. Ústní zkouška trvá 

nejdéle 15 minut. V jednom dni nelze losovat dvakrát stejné téma. 

(Pracovní list je monotematický, nelze tedy bez zásadní úpravy používat pracovní listy Centra.  

 

 

V Českých Budějovicích 1. 9. 2020 
 
 

Mgr. Antonín Sekyrka 
ředitel školy 

 
 


